Les chefs de villages, de tribus ou de quartiers concernés sont désignés par leurs 

structures en assemblée générale convoquée à cet effet. 

Les membres de droit sont hors quota. 

Art. 27 - Le nombre des membres élus du Conseil municipal est fixé comme suit: 

- communes dont la population est inférieure ou égale à vingt-quatre mille 

(24.000) habitants, onze (11) membres; 

- communes dont la population est supérieure à vingt-quatre mille (24.000) 

habitants, onze (11) membres pour la première tranche de vingt-quatre mille (24.000) 

habitants et un (1) membre supplémentaire par tranche suivante de six mille (6.000) 

habitants ou fraction restante égale ou supérieure à trois mille (3.000) habitants sans 

que le nombre total de conseillers ne dépasse vingt-cinq (25). 

Art. 28 - Le chiffre de population pris en considération est celui du dernier

[...]

désignés par la structure régionale de l’Association des chefs traditionnels du Niger. 

Les membres de droit sont hors quota. 

Art. 102 - Le nombre des membres élus du Conseil régional est fixé comme suit: 

- région dont la population est inférieure ou égale à quatre-vingt-quatre mille 

(84.000) habitants, quinze (15) membres ; 

- région dont la population est supérieure à quatre-vingt-quatre mille (84.000) 

habitants, quinze (15) membres pour la première tranche de quatre-vingt-quatre mille 

(84.000) habitants et un (1) membre supplémentaire par tranche suivante de vingt 

mille (20.000) habitants ou fraction restante égale ou supérieure à dix mille (10.000) 

habitants sans que le nombre total de conseillers ne dépasse quarante un (41). 

Art.

[...]

179 - Le nombre des membres de la délégation spéciale, y compris le 

président qui remplit les fonctions de maire ou de président du Conseil régional est 

fixé comme suit : 

1. Pour les communes : 

- trois (3) pour les communes dont le chiffre de population est inférieur ou égal à 

vingt-quatre mille (24 000) habitants ;  

- cinq (5) pour les communes de vingt-quatre mille un (24001) à cent mille (100 000) 

habitants ; 

- sept (7) pour les communes de plus de cent mille (100000) habitants. 

2. Pour les régions: 

- trois (3) pour les régions de moins de deux cent mille (200 000) habitants; 

- cinq (5) pour les régions de deux cent mille un (200 001) à un million (1 000 000) 

d’habitants ; 

- sept (7) pour les régions de plus d’un million (1 000 000) d’habitants. 

En cas de dissolution du Conseil, aucun membre du Conseil dissous ne peut faire 

partie de la délégation spéciale. 

Le président peut déléguer une partie de ses attributions à d’autres membres.